PAGE

	BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI

***

Số  441 TB/TĐTN – BTTNTH
	       ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Đồng Nai, ngày  23  tháng 11 năm 2015

THÔNG BÁO SỐ 02
Về việc Tham gia Cuộc thi tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc
“Tự hào Việt Nam”
Căn cứ Thông báo số 425TB/TĐTN – BTTNTH ngày 16/10/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tham gia Cuộc thi tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc “Tự hào Việt Nam”; Công văn số 2617 CV/SGD&ĐT ngày 04/11/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh về việc tham gia cuộc thi “Chinh phục vũ môn” và cuộc thi tìm hiểu lịch sử văn hóa, dân tộc Việt Nam “Tự hào Việt Nam”; Qua việc theo dõi cuộc thi, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thông báo một số nội dung liên quan đến cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Kết quả triển khai cuộc thi vòng loại (tuần 1 và tuần 2)
- Tính đến ngày 16/11/2015, toàn tỉnh đã có 11/11 huyện, thị xã, thành phố có 400 học sinh đăng ký tham dự cuộc thi, trong đó có 106 học sinh tham gia thi, với điểm số cao nhất là 275 điểm thuộc về học sinh tại trường THPT Phước Thiền, huyện Nhơn Trạch.
- Tính đến ngày 23/11/2015, toàn tỉnh đã có 11/11 huyện, thị xã, thành phố có 503 học sinh đăng ký tham dự cuộc thi, trong đó có 163 học sinh tham gia thi, với điểm số cao nhất là 235 điểm thuộc về học sinh tại trường THPT Chuyên Lương Thế Vinh, Thành phố Biên Hòa.

- Số lượng tham gia thi ở tuần 2 còn thấp, chất lượng bài thi của các em học sinh tham gia thi chưa cao, điểm số của các bài thi chưa đạt yêu cầu (Phụ lục thống kê đính kèm).
2. Kết quả phần thi Video Clip
Tính đến ngày 23/11/2015, toàn tỉnh không có Video Clip tham gia phần thi Video Clip “Tự hào Việt Nam”.

3. Một số nội dung đề nghị tiếp tục triển khai

Để cuộc thi được triển khai sâu rộng đến toàn thể các học sinh tại các trường Trung học phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên trong toàn tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn triển khai chỉ đạo Đoàn các trường Trung học phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên những nội dung sau:
- Tích cực phát động tham gia cuộc thi, các thông tin về nội dung, thể lệ và kết quả cuộc thi trên hệ thống bảng tin Đoàn trường.

- Báo cáo Ban Giám hiệu nhà trường bố trí phòng máy của trường và tổ chức cho học sinh các lớp luân phiên tham gia cuộc thi trong các tuần tiếp theo, đồng thời cử Đoàn viên Giáo viên giảng dạy bộ môn lịch sử tham gia hỗ trợ, ôn luyện về kiến thức lịch sử, văn hóa dân tộc Việt Nam cho các em tham gia thi.
- Phát động cho các em học sinh thực hiện Video Clip tham gia cuộc thi.
- Thông báo, tuyên dương các học sinh đạt giải nhất tuần cấp trường trong lễ chào cờ đầu tuần hoặc bảng tin Đoàn trường.
Các thông tin chi tiết về cuộc thi đề nghị các đơn vị xem tại website: www.tuhaovietnam.com.vn

 Đây là nội dung quan trọng được Trung ương Đoàn và Bộ Giáo dục & Đào tạo chỉ đạo thực hiện, là tiêu chí quan trọng trong việc đánh giá thi đua công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi toàn tỉnh trong năm 2016. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn quan tâm triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- Đ/c Lê Quốc Phong - Bí thư TW Đoàn, Chủ tịch Hội Sinh viên Việt Nam;

- Đ/c Nguyễn Thị Ngà - Trưởng Ban TNTH TW Đoàn;

- Ban TNTH Trung ương Đoàn;

- VP (1,2) TW Đoàn;
- Thường trực Tỉnh Đoàn;

- BGĐ Sở GD&ĐT;

- Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn;
- Website Tỉnh đoàn;
- Lưu VT, Ban TTNTH.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN BÍ THƯ
(đã ký)
Bùi Thị Bích Thủy

THỐNG KÊ
SỐ LƯỢNG THÍ SINH TỈNH ĐỒNG NAI THAM GIA CUỘC THI

“TỰ HÀO VIỆT NAM”

 (Tuần thi 01, tuần thi 2  tính đến ngày 23/11/2015)

(Ban hành kèm theo Thông báo  số           - TB/TĐTN-TTNTH  ngày     /11/2015

 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn)

	STT
	ĐƠN VỊ
	Số Học sinh

đã tham gia thi tuần 1
	Số Học sinh

đã tham gia thi tuần 2

	1
	Định Quán
	47
	73

	2
	Biên Hòa
	31
	42

	3
	Long Khánh
	7
	17

	4
	Nhơn Trạch
	6
	3

	5
	Tân Phú
	6
	9

	6
	Thống Nhất
	2
	2

	7
	Long Thành
	2
	7

	8
	Vĩnh Cửu
	0
	6

	9
	Trảng Bom
	4
	2

	10
	Cẩm Mỹ
	1
	0

	11
	Xuân Lộc
	0
	2

2